
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/16176.

Benyújtás dátuma: 2021-05-07 10:31

Parlex azonosító: 16521B110001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Ander Balázs (Jobbik) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Miért fontos a kormánynak a Mozaik Kiadó 
kiszorítása a tankönyvpiacról?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A  korábbi  évfolyamok  számos  kiadványában  piacvezető  Mozaik  Kiadó  évek  óta  folytatott
kiszorítása az idén célegyenesbe érhet, miután az iskolák közvetlenül már nem is rendelkeznek a
tankönyvek beszerzésére szánt keretekkel, hanem az már egyenesen a Kello rendszerén keresztül
használható fel.

A  folyamat  nem  most,  hanem  2014-ben  kezdődött,  amikor  a  magánkiadók  közismereti
tankönyveinek  az  engedélyeztetését,  illetve  az  engedélyek  meghosszabbításának  lehetőségét
megszüntették, ennek következményeként pedig a nem állami tankönyvek fokozatos lekerültek a
tankönyvjegyzékről. Engedje meg, hogy példának azt a kiadót hozzam, amely tudomásom szerint
elsőként  ajánlotta  fel  a  járványügyi  helyzetben  a  digitális  rendszerének  ingyenes  használatát  a
magyar diákok számára. A mozaikos kiadványokat ugyan megpróbálták már az elmúlt években is
kiszorítani, de a pedagógusok tekintélyes része kitartott mellettük. Egészen eddig.

A Kormány döntéseinek meghozatalakor  miért  nem számítottak a szakmai szempontok? Kik és
milyen  szempontok  alapján  állították  össze  a  2021.  március  31-én  megjelent  hivatalos
tankönyvjegyzéket  tartalmazó  tankönyvlistát?  Miért  hagyták  figyelmen  kívül  a  pedagógusok
korábbi szakmai döntéseit? Miért nem bocsátották ezt a kérdést előzetes szakmai vitára? Gondolom,
mindenre az a válasz, hogy így olcsóbb. Egyszer látnám már annak a jelét, hogy a kormányzat nem
az oktatáson,  hanem a New Land Media Kft.-nek vagy a Lounge Design Kft.-nek kiszervezett
pénzeken spórolna a minőségi oktatás helyett. Csak egyszer!

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 63. § (1) bekezdésének c) pontja szerint a



pedagógust munkakörével összefüggésben - egyebek mellett - megilleti az a jog, hogy megválassza
az alkalmazott tankönyveket, tanulmányi segédleteket, taneszközöket. Persze a jog nem veszett el,
csak  ezt  a  legnívósabb  kiadványokat  gyártó  kiadó  esetében  sikerült  mára  a  végtelenségig
megnehezíteni, ellenben az állami, kevésbé népszerű és szerényebb tartalmú kiadványok viszont - a
tűrtekkel szemben - élvezik a támogatás minden előnyét. A megszokott, minden kérdésre válaszként
óvodás módon bemásolt panel helyett árulják már el a részleteket:

Miért fontos a kormánynak a Mozaik Kiadó kiszorítása a tankönyvpiacról?

Várom megtisztelő válaszát!
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